
 М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 

04.09.2006 Магадан № 330-па  
 
  

 
 

 

Об устойчивости функционирования организаций, предприятий  
и учреждений в условиях чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера 
 

 

В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 г.    

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», повышения устойчивого 

функционирования объектов жизнеобеспечения населения, организаций, 

предприятий и учреждений, расположенных на территории Магаданской 

области, администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т: 

1.   Рекомендовать:  

1.1. Главам муниципальных образований  Магаданской области 

содействовать   устойчивому     функционированию     организаций     в   

чрезвычайных ситуациях. 

 1.2. Руководителям организаций, независимо от форм собственности, 

использующих потенциально опасные объекты (далее –  объекты):       

- создать комиссии по устойчивому функционированию объектов; 

-  ежегодно проводить уточнение состава комиссий; 

- осуществлять планирование и проведение мероприятий по 

повышению устойчивости функционирования организаций и 

обеспечению жизнедеятельности работников организаций в 

чрезвычайных ситуациях, а также по внедрению на потенциально 



 2

опасных объектах новых систем аварийной защиты. 

 2. Признать   утратившим   силу   постановление   администрации   

Магаданской области от 12 марта 1997 г. № 53 «О повышении 

устойчивости функционирования объектов экономики Магаданской 

области». 

  3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить    

на заместителя губернатора области Чалова К.В. 

 4. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

  

Н.Дудов 

 

 


